

Press Release

 公
 開

 撮影
 可



平成 25 年 8 月 23 日

【照会先】

雇用均等・児童家庭局総務課虐待防止対策室

室長補佐 小松 秀夫 (内線 7797) 調整係長 伊藤 丈泰 (内線 7800)

(代表電話) 03(5253)1111 (直通電話) 03(3595)2166

報道関係者 各位

「子ども虐待防止日本一周マラソン」チャレンジ中の 甲斐英幸さんと田村大臣の面会

1. 日時 場所

平成 25 年 8 月 26 日 (月) 15:00~15:15 省内大臣室(10 階)

2. 面会の概要

「子どもの虐待防止」を広く社会に訴えるため、「子ども虐待防止日本一周マラソン」にチャレンジ中の甲斐英幸さんが、田村厚生労働大臣にその取組を報告し、子どもの虐待防止に関して意見交換します(取組の概要等については資料1参照)。甲斐さんの取組を支援している「子ども虐待防止日本一周マラソン応援団」のメンバーも同席。

なお、8月 27 日 (火) と 9月 1日 (日) には、応援団主催によるイベントが都内で予定されています (資料 $2 \cdot 3$ 参照)。

(面会者)

- 甲斐英幸さん
- ・ 甲斐ゆみこさん(甲斐英幸さんの夫人。マラソンに同行し、甲斐さんをサポート)
- ・ 安藤哲也さん(「子ども虐待防止日本一周マラソン応援団」団長・特定非営利活動法人 タイガーマスク基金代表)
- ・ 高祖常子さん(「子ども虐待防止日本一周マラソン応援団」副団長・特定非営利活動法 人児童虐待防止全国ネットワーク理事)

○ 甲斐英幸さんについて

NPO法人子どもみやざきの会会長。宮崎県職員として児童相談所に勤務するなど、児童福祉行政に長く携わり、子どもの虐待防止に関する講演や勉強会の講師を多数務める。2013年3月に退職。子どもの虐待防止を広く訴えるため、2013年5月~12月「児童虐待防止日本一周マラソン」にチャレンジ。57歳。

○ 子ども虐待防止日本一周マラソン応援団について

甲斐さんの取組を支援するため、児童虐待防止や子育て支援関係団体のメンバーが結成。甲斐さんのマラソン行程中、応援団主催の学習会や講演会を開催。

3. 取材について

取材・撮影を希望される場合は、8月26日(月)13時までに雇用均等・児童家庭局虐待 防止対策室(内線7800)にお申し込みをお願いします。

なお、面会終了後、1階のドトールコーヒー横で甲斐さんが囲み取材に応じますので、ご 希望される場合はその旨もお知らせください。

4. その他

- 8月27日(火)に開催される「甲斐さんと走ろう5kmマラソン」と講演会(資料2参照) の取材を希望される場合は、豊島区東部子ども家庭支援センターにお問い合わせくださ い(Tm.03-5980-5275)。
- 9月1日(日)に開催される「子ども虐待防止を訴える日本一周マラソン〜甲斐さんを 囲んで〜皇居一周マラソン」(資料3参照)の取材を希望される場合は、NPO法人児童 虐待防止全国ネットワークにお問い合わせください(№03-6380-6380)